MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

 DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
(SEI/IFSertãoPE - 23302.102036/2024-11)

EDITAL Nº 110, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:

ENSINO DE CIÊNCIAS “CIÊNCIA É 10!”

TECNOLOGIAS DIGITAIS APLICADAS À EDUCAÇÃO (TecDAE)

GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT)

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para os cursos de Pós-graduação Lato Sensu, Especialização em

Ensino de Ciências “Ciência é 10!”, Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação(TecDAE) e Gestão na Educação

Profissional e Tecnológica(EPT) do IFSertãoPE, na modalidade EaD, torna público a convocação para

pré-matrícula.

Especialização em Tecnologias Digitais Aplicadas à
Educação(TecDAE)

Polo Lagoa Grande - PE
Classificação Nome Situação

1 ALUISIO SAMPAIO NETO Convocado
2 ANA LUCIENE ALVES GARCÊZ Convocado
3 DOUGLIANE GOMES DE SOUZA Convocado
4 JOSÉ CARLOS DA SILVA FERREIRA Convocado
5 PAULO ROBERTO MARQUES DE SOUZA E SILVA MAIA Convocado
6 JUCILEIA FERNANDA RODRIGUES PINTO Convocado
7 HANAYARA MARIA DE MIRANDA ROCHA Convocado

Polo Salgueiro - PE
Classificação Nome Situação

1 ANTONIO ELCIMAR COSTA OLIVEIRA Convocado
2 RAFAEL KELLWS DA SILVA Convocado
3 PÂMELLA CRISTINI LIMA E SOUZA Convocado
4 CÍNTIA PAZ NUNES Convocado
5 JOÃO EVERALDO ALVES FELIZARDO Convocado

Polo Sertânia - PE
Classificação Nome Situação

1 DELCINETE DA SILVA SANTOS Convocado

2 VALDEMIR FREITAS DA SILVA Convocado

3 WILFRED FERREIRA BATISTA Convocado

4 ELIANE VIRGÍNIO DE SIQUEIRA NASCIMENTO Convocado

Polo Tabira- PE
Classificação Nome Situação

1 WUILIANS JONYS TAVARES GABI Convocado
2 SÁVIO CLEITON CARVALHO SANTOS Convocado
3 THALLES JULIO DE CARVALHO VERAS DE MORAIS Convocado
4 UILMA SOUZA ESTRELA Convocado
5 CIBELE BACCIOTTI CAMPODONIO DA SILVA Convocado
6 ANDERSON CAIQUE DOS SANTOS RIBEIRO Convocado

Polo Trindade - PE
Classificação Nome Situação

1 SAMARA LIMA COSTA Convocado
2 YASMIM BRANDÃO FERREIRA LAURENTINO Convocado
3 JAINA MILHOMEM REZENDE Convocado
4 MARIA ELISABETH OLIVEIRA ALVES Convocado
5 BRUNA DA SILVA OLIVEIRA Convocado
6 LUCIVANIA MENDES DA SILVA Convocado
7 RODRIGO DA SILVA MAGALHÃES Convocado
8 TAIANE ALMEIDA DE SOUSA Convocado
9 BEATRIZ FERREIRA SILVA Convocado

Petrolina-PE, 21 de março de 2024.

Alain Prost Medeiros de Morais
Coordenador de Educação a Distância |IFSertãoPE

		2025-03-21T13:15:07-0300